N. II. rimus super eo, an liceat, nec ne, Crucem octogonam albi coloris Cardinalitiæ Mozzettæ superimponere, quoniam una est hujusmodi indumenti ratio, sive a Patriarchis, sive a Cardinalibus deferatur, Nos etiã exsequendo respondebimus, silentii nostri culpam adscribendam esse modestiæ tuæ: qui, licet toto hoc tempore frequentes ad Nos aditus habueris, de hac re nunquam Nos appellasti, dum Nobis interea multis arduisque negotiis occupatam oppressamque mentem gerentibus, vetus instantia tua memoriã exciderat. Neque verò hanc iterum per Nos ad examen revocari, ac definiri forsã contigisset, nisi duæ res intervenissent, quas Tibi jam exponemus.

I. Episcopus Melitensis canonicam didam Crucem Episcopalis Vestibus asterius assutam, etiam Romæ defert

§. 8. Harum prima est, quod præteritis mensibus Venerabilis Frater Episcopus Melitensis Romam advenit, qui pluries ad audientiam notidam stram se contulit, albam octogonam Crucem, non quidem Mozzettæ, quemadmodum Melitæ ab ipso factitari novimus, (nec enim Episcopis, præterquam Patriarchis, licitum est in Urbe Mozzettam induere), sed Mantelletæ patenter assutam deferens. Episcopus autem Melitensis, ut nosti, Religiosus Professus est Militiæ Jerosolymitanæ: cumque ab ordine et statu Fratris Cappellani, ut vocant, ad Melitensem Episcopatum assumitur, gradum et qualitatem Procerum Magnæ Crucis in Religione obtinet. Neque verò hic, de quo agimus, primus est Melitensium Episcoporum, qui Romam advenerit, quique ea ratione, eoque habitu se conspicendum præbuerit. Alios Nos ipsi, dum in minoribus versabamur, in Urbe vidimus, octogonam Crucem deferentes, non secùs ac præsens Episcopus defert. Et quidem memoria retinemus, a bon. mem. Præsule Gambaruccio Pontificiarum Cæremoniarum Præfecto tunc existente, in controversiam revocatum fuisse, an Episcopo Melitæ, qui tunc Romam advenerat, permitienda esset hujusmodi Crucis delatio; quam quidem illi competere putabat in Insula Melitæ,

stra mente sopra la Croce bianca ottogona, da portarsi, o non portarsi sopra la Mozzetta Cardinalizia, correndo la stessa ragione frà la Mozzetta di Patriarca, e la Mozzetta di Cardinale; soggiugneremo, doversi incolpare la vostra modestia, che, non ostanti le frequenti udienze, che vi abbiamo dato, non ci avete mai riparlato di quest' affare; che poi anche ci era uscito di mente, avendola pur troppo aggravata, ed oppressa da molti, e spinosi negozj: Nè forse mai più sarebbe da Noi stato riesaminato, e risoluto, se non fossero accadute due circostanze, che or ora vi esporremo.